
Protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 3 grudnia 2018 r. 
 

Pierwsze posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy Widawa, który powitał radnych powołanych w skład Komisji 

Budżetu i oznajmił, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisja musi się ukonstytuować 

i zapoznać z projektem budżetu gminy na 2019 r. 

Wobec powyższego przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Komisji. Do pełnienia tej 

funkcji zgłoszona została kandydatura radnego Tadeusza Pacholika i w wyniku 

przeprowadzonego głosowania jednogłośnie został wybrany Przewodniczącym Komisji 

Budżetu.   

Do pełnienia funkcji zastępcy Przewodniczącego zgłoszono kandydaturę radnego Rafała 

Brożyny, która została jednogłośnie poparta przez wszystkich członków Komisji.  

Kolejno głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która omówiła projekt budżetu 

gminy na 2019 r.  

Pani Skarbnik oznajmiła, że przedłożony radnym projekt budżetu w listopadzie uległ 

niewielkim zmianom wynikającym np. z przekwalifikowania niektórych zadań 

inwestycyjnych, poza tym dodała, że w związku z zakończeniem roku budżetowego należało 

w budżecie wykonać wiele działań tzw. „czyszczących”. Pani Pluta poinformowała radnych, 

że zaplanowane w budżecie dochody mogą być zwiększone, ale wydatków nie można 

przekroczyć. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik oznajmiła, że w przyszłorocznym 

budżecie gminy planowana jest 2% podwyżka podatków lokalnych, dodała, że ostatnia 

podwyżka podatków miała miejsce w 2016 r. Poinformowała radnych, że wysokość podatków 

jakie pobiera gmina od mieszkańców wpływa na poziom subwencji wyrównawczej 

otrzymywane przez gminę od Wojewody. 

Następnie Pani Pluta oznajmiła radnym, że rozstrzygnięcie przetargu na odbiór odpadów 

komunalnych wskazał na znaczny wzrost kosztów odbioru odpadów. Ta sytuacja  

spowodowała, że gmina musi podnieść opłatę pobieraną od mieszkańców, dodała, że 

proponowana stawka za odbiór odpadów segregowanych od osoby wyniesie 12,50 zł, a 

stawka opłaty za odbiór odpadów niesegregowanych będzie wynosiła 21,00 zł za miesiąc.  

W tym miejscu głos zabrał radny Kapiczyński, który stwierdził, że proponowana stawka jest 

zbyt wysoka.  

Do powyższego odniósł się Wójt Gminy, który oznajmił, że proponowana stawka zależna jest 

od kwoty jaką żąda odbiorca odpadów, w tym przypadku Eko Region. Dodał, że dochody i 

wydatki wynikające z tytułu odbioru odpadów muszą się równoważyć, gmina nie może na 

tym zadaniu zarabiać, ani także współfinansować. Kontynuując oznajmił, że podobne stawki 

będą proponowane w sąsiednich gminach. 

Do przedstawionego projektu budżetu nie zgłaszano dodatkowych pytań. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Tadeusz Pacholik zamknął obrady Komisji i 

podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący 

Komisji Budżetu 

           Tadeusz Pacholik 


